¹ Olomucensis 1519 fol. 34–35; lucrarea a fost tradusă și în limba maghiară de Geréb László, sursă online: <http://mek.niif.hu/02500/02570/02570.htm#7>, data: 09.01.2018, ora: 13:08.

² Expositum extitit maiestati nostre in personis fidelium nostrorum prudentum et circumspectorum Andree Kalmar iudicis anni proxime preteriti ceterorumque universorum civium et incolarum civitatis nostro Koloswariensis, quod quum estate proxime preterita rustici et plebe condicionis hominens ubique ferme per totum hoc regnum nostrum sub nomine cruciate contra nos et hoc ipsum regnum et ad delendam universam nobilitatem insurrexissent plurima et horrenda mala hinc inde exercentes et perpetrantes, nonnulli tandem capitanei ipsorum rusticorum, qui versus Transsilvaniam insurrexant, cum ingenti copia suorum complicum prope civitatem ipsam nostrum Koloswariensem castra metati fuerant... visum eis fuerat capitaneum eorundem cruciferorum cum exigua comitiva ad ipsam civitatem intromittere, qui quum ingress fuissent, temeritate sumpta exititaeque sedicione tandem certa bona nobelium, queiidem metu periculi intolerant, ab hys, apud quorum manus reposita errant et locata, vi extorsissent et depredate fuissent et inter se se sortiti; Monumenta rusticorum 1979, 335.

³ Verum paucis post diebus refrigerato et sedate aliquantisper furore ipso populari quesitaeque aliqua occasione et oportunitate eosdem cruciferos puta principaliorem capitaneum eorum cum viginti duobus servitoribus ipsius captivari fecit, quos tandem ad manus vestras tradidit public supplicio exterminandos, qui mox merita eciam morte perempti esse dicuntur; Monumenta rusticorum 1979, 335.

⁴ Quamvis autem caput huius sedicionis concussum iam sit, ipsa tamen sedicio nondum omnio extinct est. Supersunt enim adhuc multe reliquie, presertim circa Waradinum, ubi tumultuatur adhuc quidam Laurencius presbyter homo flagiciosissimus cum magna turba rusticorum, ad quos dispergendos prefatus waywoda iam profectus est et quantum coniiicere

altă parte, același Laurențiu apare ca înfrânt al trupelor conduse de către Telegdi István, fostul trezorer al regatului, care îl ucide pe preot⁵.

Prezența răsculaților în apropierea localității Someșeni, precum și ciocnirile violente care au dus la vărsare de sânge au fost amintite în mai multe izvoare. Unul dintre acestea este un anuar de la Biblioteca Batthyaneum, din Alba Iulia, în care se află mai multe evenimente referitoare la prima parte a secolului al XVI-lea. Ultimul dintre acestea este chiar anul 1514, cu referire la mișcarea răsculaților, mai precis la evenimentele din 13 iulie. Trupele cruciate sunt amintite ca fiind așezate lângă Someșeni. Ele întâmpină armata nobililor, împotriva căreia încep lupta pe malul Arieșului, mai precis la Oprișani⁶. În urma conflictului, au fost pierdute multe vieți de ambele părți, victimele însumând aproximativ 2000 de oameni⁷. Aceleași informații legate de apropierea răsculaților de Cluj sunt oferite și de relatările judeului Kalmár András, amintite într-o scrisoare a regelui Vladislav al II-lea către voievodul Transilvaniei, Ioan Szapolya, din 14 mai 1515⁸.